Дело № 2-292/2022
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

07 апреля 2022 года                                                                                               г. Болгар РТ
         Мировой судья судебного участка №1 Спасского судебного района РТ Баранов Ю.В., при секретаре Каргиной М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью "Региональная Служба Взыскания" (далее ООО "РСВ") к Ковальчуку В.Н. о взыскании задолженности по договору займа,
         руководствуясь ст. ст. 194 - 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

Р Е Ш И Л:

        Иск ООО "РСВ" Ковальчуку В.Н. удовлетворить.

        Взыскать с Ковальчука В.Н. в пользу ООО "РСВ" задолженности по договору займа №95953973 от 12.10.2018 заключенному с ООО МФК «Быстроденьги» в размере 14 000,00 руб., а также расходы в виде уплаченной государственной пошлины в размере 560,00 руб.

      Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
       Ответчик вправе подать в суд заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.
        Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления через судебный участок №1 по Спасскому судебному району Республики Татарстан.
        Мировой судья                                                                                     Ю.В. Баранов